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JULKAISTAVA AINEISTO. Aineisto hyväksytään julkaistavaksi ehdoin, että Kustannus
Oy Suomen Mies saa aineistoon hyvän kustannustavan puitteissa eri korvauksetta va-
paan käyttöoikeuden tiedonvälitystoiminnassaan, ellei muuta ole nimenomaisesti sovittu.

TILAAJAREKISTERI. Lehden tilaajarekisteriä voidaan käyttää suoramarkkinointitarkoi-
tuksiin. Niitä lehden tilaajia, jotka eivät halua että heidän tietojaan käytetään, pyydetään
ilmoittamaan siitä lehden tilauksen yhteydessä.

RIIPPUMATON SOTILASAIKAKAUSJULKAISU

■ Tällä kertaa Suomen Sotilas koeajaa legendaarisen ja kenties
tunnetuimman suomalaisten käytössä olleen panssarivaunutyypin,
neuvostoliittolaisen T-34:n. Tyypätty kiesi löytyi Panssarimuseol-
ta. Koeajajamme koki vain vauhtia, muttei vaaratilanteita ja ajoi
vaunulla konventionaalisesti, eikä saanut tällä kertaa ajopeliä edes
rikki. Vaan on tällä vaunulla joskus sukellettukin.Koeajajan pen-
kille pääsee sivulta 56 alkaen. Lisää vaunutyypistä ja ”Sukelta-
vasta Sotkasta” sivuilla 59–62.

Sotilaan majoitteen tulee suojata sään lisäksi katseelta ja senso-
reilta. Suomen Sotilas testasi siviilimarkkinoilta saatavien avo-

majoitteiden soveltuvuutta erikoisjoukkojen ja tiedustelijoiden käyt-
töön yli vuoden ajan eri sääoloissa ja ympäristöissä. Testasimme sa-
malla myös majoitteiden häivearvon. Sivuilla 32–35 kerromme puo-
lustusvoimien käytössä olevista tähystys- ja majoitussuojamateriaa-
leista ja tarkastelemme eräiden erikoisjoukkojemme suojavarusteti-
lannetta. Lisäksi esittelemme taistelusukeltajien ratkaisun tähystys-
suojaksi. Testivoittaja löytyy sivulta 37. Lisää uusien kotimaisten ja
ulkomaisten taisteluvarusteiden, suojavaatetuksen ja sensoreiden ke-
hitystyöstä myös Jyvällä sivuilla 4–9.
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katseelta – vaan
onko sensoreilta?
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Tekniikka ja verkottuminen korvaavat materiaa ja ih-
mistyötä niin siviili- kuin sotilassektoreillakin. Määrä

korvautuu kiistatta laadulla tuotantoelämässä ja taistelu-
kentillä. Olemme siirtyneet massojen aikakaudelta tiedon,
teknologian ja täsmän aikakauteen. Sodankäynnissä pärjää
yhä useammin paremmin taidolla ja tarkkuudella kuin
määrällä. Sota näyttäytyy ilmiönä entistäkin clausewitzlai-
sempana, osana suurta kokonaisuutta, politiikkaa, ihmisten
toimintaa yhteisten asioiden ajamiseksi haluamaansa suun-
taan. Se, joka osaa hallita kokonaisuutta ja pyrkii kulutuk-
sen ja hivutuksen sijasta suoraan vaikutukseen, menestyy.

Koneet eivät kuitenkaan korvaa ihmistä. Tämän myöntä-
vät organisaatiotkin – ainakin henkilöstönkehityspäivillä,
työkykyseminaareissa ja juhlapuheissa. Mutta miten käy-
tännössä? Näkyykö ihmisresurssin arvo ja arvostus siinä
kuinka paljon ihmisiin panostetaan? Kuinka paljon esi-
merkiksi maanpuolustuksessamme lasketaan ihmisten ja
kuinka paljon teknologian varaan?

Valitettavan usein keskustelussa käsitellään teknologiaa ja
sen käyttäjiä budjettikirjamaisen jäykästi ikään kuin toisis-
taan riippumattomina ja jopa toistensa kanssa kilpailevina
menoerinä ja resursseina. Uusinkaan tekniikka ei ole kui-
tenkaan siihen käytetyn rahan arvoista, jos toimintakult-
tuuri ei kehity tasolle, jolla tekniikasta voidaan ottaa kaik-
ki hyöty irti. Tekniikkaa käyttävät ja kehittävät ihmiset.
Mikä tärkeintä, toimintakulttuurin valitsevat ja luovat ne
samat kuolevaiset.

Historiasta löytyy lukuisia esimerkkejä siitä, kuinka tekni-
sesti kehittyneempi ja materiaalisesti vahvempi asevoima
on hävinnyt taistelun teknisesti ja materiaalisesti alakyn-
nessä olleelle osapuolelle. Voittajalla on ollut tällöin aina
puolellaan paremmat sotilaat. Ihmiset, jotka ovat oivalta-
neet kuinka tekniikkaa on käytettävä. Motivaatio, korkea
moraali ja luja puolustustahto tai hyökkäyshenki. Ilman
uusinta teknologiaa ei pärjää. Toisaalta kalleinkin asejär-
jestelmä on hyödytön ilman älykästä, oivaltavaa ihmistä,
joka hankkii oikeat laitteet, rakentaa oikeanlaisen organi-
saation ja kehittää omintakeisen muuntautumiskykyisen
joustavan doktriinin.

Suomessa ollaan ylpeitä siitä, kuinka vähän käytämme va-
roja henkilöstö- ja toimintamenoihin. Onpa puolustushal-
linnon kärkipaikoilta kuultu pidettävän jopa uhkana toi-
mintamenojen kasvamista hankintamenojen kustannuksel-
la. Saattaisiko olla, että hankintamenojen kasvu, silloin
kun se tapahtuu henkilöstö- ja toimintamenojen kustan-
nuksella, on todellisuudessa se suurempi uhka?
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SMERCH...

■ ...haastaa jenkin. Sivuilla 10–
15 käydään kahden maailman tehok-
kaimman raketinheitinjärjestelmän
kaksintaistelu paperilla. Esittelemme
kesällä lehdessämme laajasti käsitel-
lyn amerikkalaisen M270-tykistöjär-
jestelmäperheen haastajan, venäläisen
SMERCH-raketinheittimen.

■ Puola pienentää asevoimaansa,
mutta panostaa tekniseen kehityk-
seen ja yhä enemmän myös muodik-
kaaseen toimintaan pienin hyvin va-
rustetuin joukoin ulkomailla puola-
laisten ja eurooppalaisten liittolais-
ten mutinoista piittaamatta. Yhdys-
vallat on saanut puolalaisista lojaa-
lin liittolaisen. –Sivut 22–25




